

Protokół nr 4/21
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 26 kwietnia 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: 12.35

Godz. zakończenia: 13.25

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, ul. Okrzei 1- *obecny Przewodniczący Komisji.*

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.

Podstaw prawna- art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 ze zm.)

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji oraz:

- p. Henryka Popiel- Skarbnik Powiatu,
- p. Magdalena Macioszek- pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku.

Listy obecności radnych i pozostałych osób zdalnie uczestniczących w posiedzeniu stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

ZAŁĄCZNIK 2

Porządek posiedzenia został radnym przekazany na stronę internetową i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodniczący Komisji oznajmił, że członkowie komisji otrzymali zawiadomienie wraz z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś uwagi.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad V sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie:

- a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok,
- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

3. Sytuacja finansowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, domów pomocy społecznej, placówek- opiekuńczo- wychowawczych oraz innych zadań realizowanych przez PCPR, prowadzonych przez Powiat Kłodzki.

4. Sprawy różne

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
- b) przyjęcie protokołu nr 3/21 z posiedzenia w dniu 29 marca 2021 roku.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad V sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie:

- a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok,
- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego

Skarbnik Powiatu p. Henryka Popiel - omówiła zmiany w projektach uchwał w zakresie zmian w dochodach i wydatkach- w ramach inwestycji drogowych, oświaty, pomocy społecznej- dps, prac geodezyjno- kartograficznych, opłat dot. środowiska.

Przewodniczący Rady p. Zbigniew Łopusiewicz - zapytał o kolejność podejmowania uchwał podczas sesji. Wydaje się, że nie przeszkadza fakt, iż jako pierwszą rada rozpatrzy uchwałę budżetową, a następnie uchwałę dotyczącą intencji przejęcia zadania oświatowego.

Skarbnik Powiatu - zaznaczyła, że podczas podejmowania uchwały intencyjnej, musi zostać wskazane źródło finansowania i to jest czynione w uchwale budżetowej.

Brak uwag i głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji – zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok.

Komisja 7 głosami za- jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji – zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania omawianego projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

Komisja 8 głosami za- jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

Ad. 3. Sytuacja finansowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, domów pomocy społecznej, placówek- opiekuńczo- wychowawczych oraz innych zadań realizowanych przez PCPR, prowadzonych przez Powiat Kłodzki.

Materiał dotyczący tematu został radnym udostępniony przed posiedzeniem i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Pani Magdalena Macioszek- pracownik PCPR w Kłodzku omówiła przekazany radnym materiał dotyczący finansowania zadań z zakresu pomocy społecznej i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, w obrębie trzech działów 852- pomoc społeczna, 853- pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej oraz dział 855- rodzina. Plan dochodów i wydatków zrealizowany został w 2020 roku zgodnie z planem. Plan wydatków zabezpieczał w pełni potrzeby w obszarach pomocy społecznej jak i wspierania systemu pieczy zastępczej. Dochody zostały zrealizowane na poziomie 4 412 000 zł, czyli 100% założeń planowanych. Następnie omówione zostały szczegółowe źródła dochodów. Wydatki zamknięte zostały kwotą 14 mln zł, czyli 96% założeń. Plan wydatków na 2021 rok jest zbliżony. Omówiona została realizacja wydatków w poszczególnych działach. Szczegółowa informacja dotyczyła również realizacji programów realizowanych przez PCPR wraz z kwotą wydatkowaną. Istotna zamiana w budżecie PCPR w roku bieżącym to wprowadzenie rozdziału 85220- ośrodek interwencji kryzysowej w PCPR a także środki na utrzymanie mieszkania chronionego treningowego dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej – zabezpieczono środki w kwocie 294 979 zł. Omówiona została również sytuacja finansowa placówek opiekuńczo- wychowawczych w liczbie 15 na terenie powiatu- poziom dotacji, wydatków, wkładu powiatu w funkcjonowanie oraz realizacja inwestycji remontowych. Podobnie dokonano omówienia sytuacji domów pomocy społecznej- 6 na terenie powiatu. Przekazane zostały informacje również o pozostałych zadaniach realizowanych w ramach działalności PCPR- prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kłodzku oraz Ośrodka Interwencji Kryzysowej- prowadzonego na zlecenie powiatu do końca 2020 roku (aktualnie w strukturach PCPR).

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że materiał przekazany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest bardzo obszerny. Podziękował za informację.

Starosta Kłodzki zauważył, że sytuacja covidowa spowodowała, że np. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy jest zamknięty. To jest dom dziennego pobytu i nie można gromadzić się w takich miejscach. Oczywiście środki na działalność są nadal przekazywane. Kolejny problem, jaki pojawił się w naszym powiecie to wiele prób samobójczych. Nie ma w zasadzie tygodnia, aby nie było na terenie powiatu próby samobójczej. Stąd potrzeba wsparcia dla Ośrodka Interwencji Kryzysowej, który od stycznia tego roku jest w strukturach PCPR. Wstępnie analizując I kwartał tego i poprzedniego roku to należy zauważyć, że wystąpiło dwa razy więcej interwencji udzielonej pomocy mieszkańcom. Zarząd zastanawia się również nad punktami doradztwa w Bystrzycy i Nowej Rudzie, gdzie dostępna byłaby pomoc psychologiczna dla osób w kryzysowej sytuacji życiowej. Może okazać się jednak, że koszty działalności będą wyższe niż w latach poprzednich. Dla zobrazowania sytuacji należy podkreślić, że oddział psychiatryczny w kłodzkim zoz-ie jest cały czas obłożony. Jest bardzo dużo nietypowych sytuacji, z którymi bardzo dobrze radzie sobie PCPR i ośrodek. Podziękował

za pracę jednostkom i poprosił obecnego pracownika o przekazanie podziękowań wszystkim pracownikom.

Ad. 5 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się 28 maja 2021 roku, o godz. 12.30 w tematyce:

1. Monitorowanie sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.
2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.
3. Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2020.
4. Informacja za 2020 rok o realizacji działań naprawczych i osiągniętych efektów określonych w programie naprawczym dla Powiatu Kłodzkiego.

b) przyjęcie protokołu nr 3/21 z posiedzenia w dniu 29 marca 2021 roku

Nie było uwag do protokołu.

Komisja przyjęła protokół 9 głosami za- jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku obrad, zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka
Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji

Marek Mazurkiewicz

